
 
 

                              
 

SDĚLENÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

v souladu se zák. č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) 

 

 

Identifikační údaje veřejné zakázky a zadavatele: 

Název veřejné zakázky:  AV technika (II.) 007-2021 

veřejná zakázka zadávaná v rámci Dynamického nákupního systému na 

audiovizuální techniku (II.) 

 

Identifikační údaje zadavatele: Západočeská univerzita v Plzni 

    Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň 

IČO: 497 77 513 

Osoba oprávněná jednat  

jménem zadavatele:  doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček, rektor 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

Zadavatel zahájil shora uvedenou veřejnou zakázku dne 12.04.2021 odesláním Výzvy k podání nabídek 

všem dodavatelům zařazeným do předmětného DNS. V souvislosti s vysvětlením zadávací dokumentace  

a změnou zadávacích podmínek byla posunuta lhůta pro podání nabídek na 03.05.2021. 

 

V průběhu hodnocení přijatých nabídek do shora uvedené veřejné zakázky Zadavatel zjistil, že v příloze  

č. 2 kupní smlouvy – technická specifikace nedostatečně specifikoval technické podmínky pro předmět 

plnění veřejné zakázky, konkrétně pro položku č. 1 – interaktivní displej 98“. 

 

U položky č. 1 „Interaktivní displej 98“ “ dovoluje Zadavatelem stanovená technická specifikace více 

způsobů řešení předmětu plnění, kdy jedno z řešení může být tvořeno dotykovou technologií oddělitelnou 

od displeje při zachování dalších technických podmínek. Vzhledem k tomu, že Zadavatel v zadávacích 

podmínkách jednoznačně nedefinoval, zda dotyková technologie nesmí nebo naopak může být ve vztahu  

k požadovanému displeji oddělitelná, došel Zadavatel k závěru, že podané nabídky se pro nejednoznačnost 

zadávacích podmínek staly neporovnatelné, neboť nabízejí odlišné technické řešení. Nejednoznačnost 

zadávacích podmínek je v rozporu se ZZVZ, jelikož tím nebyla dodržena zásada transparentnosti. 

 

Z tohoto důvodu rozhodl Zadavatel v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ o zrušení shora uvedené 

veřejné zakázky, jelikož se v průběhu řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 

ekonomických, pro které nelze po Zadavateli požadovat, aby v řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto 

důvody Zadavatel způsobil či nikoliv. 



 
 

 

Vzhledem k tomu, že Zadavatelem identifikované nedostatky popisu požadovaného plnění se týkají 

zadávacích podmínek, které Zadavatel již nemá možnost v souladu se ZZVZ změnit a tyto nedostatky 

odstranit, rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

POUČENÍ 

V souladu s ust. § 242 odst. 2 ZZVZ lze proti úkonům oznamovaným v dokumentech, které je Zadavatel 

povinen podle ZZVZ uveřejnit či odeslat, podat námitky. Námitky musí být doručeny Zadavateli do 15 dnů 

od doručení dokumentu, proti němuž námitky směřují.  

 
V Plzni dne: viz elektronický podpis  

 

 

 

 

 

…………….………………………… 

z pov. Jitka Růžičková 
vedoucí Nákupu a logistiky 

Západočeská univerzita v Plzni 
podepsáno elektronicky 


		2021-05-27T10:08:35+0200
	Jitka Růžičková




